第 36 回日本看護学校協議会学会

広告掲載趣意書

会期：2024 年 8 月 1 日(木)～2 日(金)

会場：ウインクあいち

会長：内海 眞

一般社団法人日本看護学校協議会所属

資生会 八事看護専門学校 学校長

ご挨拶

謹啓

貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 この度、第 36 回日本看護学校協議会学会を 2024 年 8 月に名古屋市で開催する運びとなりまし

た。学会のテーマは、「終末期の命を支える看護 ～AI 時代に看取りを考える～」といたしまし

た。このテーマを選択しましたのは、現在わが国は超高齢社会を迎え、その先には多死社会が待

ち受けているからです。

いつの時代においても、医療者は終末期の命に接するとき、その命をどう支えるかを真剣に考

えてきました。特に看護師は、患者さんに接する時間が最も長く、また患者さんにとって最も身

近な存在でありますので、看護は極めて大きな影響を患者さんに与えます。「患者さんの人生の終

末期が豊かなものになるためには看護師を始めとする医療者に何が求められているのか」につい

て本学会が今一度この崇高な課題に取り組む機会になれば、と考えております。また、看取りの

中にこそ、看護の本質・真髄が存在すると思います。本学会での学びが、日常の看護を見直す機

会にもなることを強く望んでおります。

本学会の準備・運営は、本来参加者の負担する費用で賄うべきものでありますが、ご承知の通

り昨今の物価並びに諸費用高騰のため、倹約を旨といたしましても参加費のみではその運営は極

めて困難でございます。甚だ申し上げにくいのですが、本学会の趣旨をご理解賜り、本学会への

ご支援をご検討願えれば幸甚に存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。

最後に、貴社の益々のご発展を心からお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 11 月吉日

第 36 回日本看護学校協議会学会

学会長  内海 眞

                             資生会 八事看護専門学校 学校長

開 催 概 要

主   催： 一般社団法人 日本看護学校協議会

学 会 長： 内海  眞（八事看護専門学校 学校長）

副 学 会 長： 宮田 完志（中部看護専門学校 学校長）

テ ー マ： 終末期の命を支える看護 －AI 時代に看取りを考える－

会   期： 2024 年 8 月 1 日（木）～  ２日（金）

会   場： ウインクあいち(愛知県産業労働センター) オンライン（ハイブリッド開催）

参 加 数： 500 名

プログラム： 特別講演・学会長講演・シンポジウム・演題発表・学生企画

ランチョンセミナー・企業展示等

学会事務局： 八事看護専門学校 〒468-0072 愛知県名古屋市天白区大坪二丁目 301

   電話番号 052-834-0900  FAX 番号 052-834-0957

学会企画委員長： 奥田 尚美 関西看護専門学校 副学校長 (日本看護学校協議会常任理事)

運営委員長： 恒﨑 康子 八事看護専門学校 副学校長 (日本看護学校協議会常任理事)

副運営委員長： 小倉 明美 公立春日井小牧看護専門学校 副校長 （日本看護学校協議会常任理事）

運 営 委 員： 岩田 正美 豊田地域看護専門学校 副学校長（日本看護学校協議会理事）

       中村その子 浜松市立看護専門学校 副校長（日本看護学校協議会理事）

       刀塚 由紀 中部看護専門学校 副校長

       久米 淳子 名古屋医専 副校長

       飛永眞由美 えきさい看護専門学校 副校長

       校條 英子 愛生会看護専門学校 副校長

広告掲載募集要項

1. 掲載

第 36 回日本看護学校協議会学会 学会集録(抄録集)および学会ホームページ

2. 広告掲載料

種類 タイプ 金額（消費税込）

表１ Ａ４ １頁 50,000 円

表２ Ａ４ １/２ 25,000 円

表３ Ａ４ １/４ 12,500 円

   ※掲載位置の指定はできませんので、予めご了承ください。

3. 申込締切

2024 年 1 月 31 日（水)

4. 掲載データ送付締切

2024 年 3 月 31 日（日)

5. 提出方法

データを学会事務局までメールにてお送りください。

データについて出来見本（プリントしたもの）を添付してください。

A4 1/2 頁の場合は、A5 版横長でご用意ください。

6. 振込口座

銀行名：三菱 UFJ 銀行（銀行コード 00051）

  支店名：八事支店(ヤゴトシテン）（店番 266）

 種 別：普通

  番 号：0330337

  名 義：第 36 回 一般社団法人日本看護学校協議会 愛知学会 学会長 内海 眞

振込期限：2024 年 3 月 31 日（日）

7. 申込方法

別紙「広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、メールもしくは FAX にて学会

事務局までお送りください。お手数ですが、ＦＡＸの場合は受信確認のため、送信後

にお電話をお願いいたします。

お申込み内容を確認後、追ってお打合せをさせていただき、後日請求書をお送りいた

します。請求書記載の振込口座へ広告掲載料をお振り込みください。入金確認をもっ

て、正式なお申込みとさせていただきます。

なお、希望ページに多数のご応募があった場合は、先着順とさせていただきます。

8. 申込先・原稿送付先・問い合わせ先

日本看護学校協議会学会 事務局

(連絡先) 八事看護専門学校 TEL：052-834-0900   FAX：052-834-0957

           恒﨑康子  E‐mail：tsunezaki@yagotonc.jp

file:///C:/Users/Y-noto/Desktop/委嘱状・案内文・公文書/tsunezaki@yagotonc.jp

第 36 回日本看護学校協議会学会 広告掲載申込書

フリガナ

貴社名

所在地 〒

TEL                    FAX

御担当者名

E-Mail

所属部署

種類 タイプ 金額（消費税込）
申込欄

掲載枠数を記載ください

表１ Ａ４ １頁 50,000 円

表２ Ａ４ １/２ 25,000 円

表３ Ａ４ １/４ 12,500 円

【お問合せ及び申込書送付先】

日本看護学校協議会学会 事務局

(連絡先) 八事看護専門学校 TEL：052-834-0900   FAX：052-834-0957

           恒﨑康子  E‐mail：tsunezaki@yagotonc.jp

file:///C:/Users/Y-noto/Desktop/委嘱状・案内文・公文書/tsunezaki@yagotonc.jp